Andalusia sangat miskin dan keadaan secara keseluruhan sangat buruk ketika diserbu sehingga

umat Islam lebih banyak mengajar daripada belajar. Di satu sisi, Eropa sendiri dibuat was-was

dengan kaum Berber Jerman. Ilmu pengetahuan dan filsafat Yunani telah lama bermigrasi ke

Persia dan Suriah'. Pada bulan Ramadhan tahun 91 H/710 M, 500 pejuang Islam yang dipimpin

oleh Tarif bin Malik berangkat untuk pertama kalinya menaklukkan semenanjung ini.

Analisis Kemajuan Peradaban Andalusia

Kemajuan Islam di Andalusia sangat menonjol dalam berbagai bidang, diantaranya dalam

bidang intelektual yang menyebabkan kebangkitan Eropa saat ini, seperti kemajuan di bidang